
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00479577- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional para la realización de la Mesa “Habitar las instituciones. Actores y escenarios” en el
marco de la Especialización en Adolescencia, con Mención en Educación y Mención en Psicología del Desarrollo; y

CONSIDERANDO:

Que el Comité Académico de la Especialización en Adolescencia en reunión del 1 de setiembre de 2021 resuelve
avalar la mencionada actividad;

Que el evento se realiza con la participación de con la participación de la Dra. Mariana Chaves, Dra. Adriana
Barrionuevo, Dr. Facundo Boccardi y la moderación del Dr. Horacio Paulín;

Que la mesa de trabajo tiene origen en numerosas inquietudes manifestadas recientemente por estudiantes y
profesores de la carrera de Especialización en Adolescencia (EA), vinculadas con problemas y debates que solicitan
la atención y la intervención de diversos profesionales del campo de la salud y la educación;

Que desde distintas perspectivas teóricas y procedencias disciplinares, les especialistas seleccionades focalizarán
decires y prácticas que circulan en las instituciones habitadas por adolescentes.;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval solicitado;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para la realización de la Mesa “Habitar las instituciones. Actores y
escenarios” en el marco de la Especialización en Adolescencia, con Mención en Educación y Mención en Psicología
del Desarrollo.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y



HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOCE DE OCTUBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO.

cr


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-396-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 1 de Diciembre de 2021
		2021-12-01T13:32:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T15:03:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T15:03:49-0300
	GDE UNC




